

Feliks Sztam telefonuje z Paryża: Czujemy się tu doskonale!

Paryż? Tak, słucham, tu Ambasada Polska. Zapewne przypuszcza pani o co nam chodzi. Chcielibyśmy rozmawiać z trenerem Sztamem...

Milionowy metr tkaniny ponadplanowej w ZPB im. Marchlewskiego

23 bm. o godz. 11 ryk syreny fabrycznej obwieścił wielotyślniczej zakładzie produkcyjnych polskich zakładów przemysłu włókienniczego - ZPB im. Marchlewskiego w Łodzi radość...

kazała kierownikowi tkalni produkująca tkaczka, od szeregu miesięcy wytwarzająca wyłącznie tkaninę i gatunka - Irena Cichecka - kandydatka na radną Rady Narodowej w Łodzi.

100 TYS. TON WĘGLA PONAD PLAN WYDOBYDZIE KOP. „GOTTWALD”



Jak już donosiliśmy w dniu 22 bm. na 39 dni przed terminem zalogi produkcyjnej od kilku lat w przemyśle węglowym kopalni „Gottwald”, zameldowała pierwsza w górnictwie o wykonaniu planu rocznego. Do końca br. górnicy kopalni „Gottwald” dadzą państwu dodatkowo ponad 100.000 ton węgla.

Na zdjęciu: Na powierzchni wyjeżdża wózek z ostatnimi kilogramami węgla na poczet planu rocznego. Wózek prowadzi - brzdękista Paule Dolina (kandydat do WRN w Stalinoogrodzie) i najlepszy ładowacz - Kazimierz Gajewski.

Foto: Seko (CAF)

Przeciw Wehrmachtowi

Wielki wiec młodzieży w Solingen

BERLIN. Nie remilitaryzacja, lecz traktat pokojowy z Niemcami, nie wojna bratobójcza, lecz porozumienie - oto podstawy zapewnienia pokoju w Europie. Pod tymi hasłami ludność Republiki Federalnej protestuje przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich.

Postanowili oni ścisłej niż dotychczas współpracować z utworzonym przez młodych związków Solingen komitetem przeciwko rekrutacji młodzieży oraz zwołali na 5 grudnia wielki wiec wszystkich organizacji młodzieżowych.

Robotnicy budowali w Castrop uchwalili rezolucję, w której stwierdzają m.in.: „Sądzimy, że lepiej jest rokować przez cały rok, aniżeli prowadzić wojnę przez jeden dzień”. Rezolucja podkreśla konieczność walki przeciwko werbowaniu młodzieży zachodnio-niemieckiej do nowego Wehrmachtu.

Apel do naukowców i studentów świata

PRAGA. Profesorowie, studenci i pracownicy Uniwersytetu Karola w Pradze zwrócili się z apelem do wykładowców i słuchaczy wyższych uczelni wszystkich krajów, aby domagali się zwołania na dzień 29 bm. konferencji międzynarodowej w sprawie zorganizowania systemu bezpieczeństwa zbrojowego w Europie.

W 50 kinach Moskwy wyświetlane są filmy polskie

MOSKWA. W Domu Filmowca w Moskwie odbyła się 22 bm. uroczysta inauguracja festiwalu filmów polskich w ZSRR. Festiwal Filmów Polskich wywołał w Związku Radzieckim wielkie zainteresowanie. Filmy polskie wyświetlane są przy przepelnionych widowniach.

Mianowanie ambasadora PRL w Jugosławii

Rada Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej mianowała Henryka Grochulskiego Ambasadorem Nadzwyczajnym i Pełnomocnym PRL w Federacyjnej Ludowej Republice Jugosławii.

SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, czwartek 25 listopada 1954 r. Nr 280 (1419) B Cena 20 groszy

Dla uczczenia II Zjazdu ZMP

Studenci Politechniki Warszawskiej zradiofonizowali pionierski PGR

Inicjatywa zrodziła się jeszcze w październiku - na początku roku akademickiego: słuchacze wydziału łączności Politechniki Warszawskiej dla uczczenia II Zjazdu ZMP postanowili zradiofonizować PGR. Różnymi sposobami zdobywano potrzebny do wykonania czynu sprzęt: radiolę - serce przyszelego radiowęzła, wyremontowa-

wano ze starego bezużytecznego aparatu. Na zakupienie pozostałego sprzętu zdobyto pieniądze m. in. przez zorganizowanie dochodowej zabawy. Zobowiązanie swoje postanowiono wykonać jeszcze przed dniem wyborów.

W czwartek - 18 bm. o godzinie 15 sprzed Politechniki wyruszyli dwoma autobusami w drogę 70 studentów-ochotników. Sprzęt i kombinowany robocze załadowano do osobnego samochodu. Celem podróży był leżący w najbliższym powiecie woj. białostockiego PGR Boćwinki, w którym pracują uczestnicy zaciągu pionierskiego.

Podróż do Boćwinek, oddalonych od Warszawy o około 340 km - nie należała do najkrótszych. Jazda nocą nie była łatwa; trudno było znaleźć właściwą drogę, no... trafił do mało znanego PGR-u w pow. goldąpskim.

O godzinie 2.30 w nocy powitali studentów miejscowi gospodarze. Niedługo był tej nocy sen młodzieży.

Już skoro świt rozpoczęło prace przy zakładaniu przewodów, instalowaniu głośni-

ków, megafonów i urządzeń centrali radiowęzła. Pracami technicznymi kierowali słuchacze kursu magisterskiego, młodzi inżynierowie Stępień i Siwik.

Trzeba dodać, że w tych dniach mróz był solidny. Najtrudniejsze zadania miała więc grupa zakładająca instalacje na słupach, tzw. brygada liniowców.

O temple pracy i zapale, jak ocenił studentów niech świadczy fakt, że już w piątek wieczorem z pierwszych zainstalowanych głośników popłynęła muzyka. W sobotę zakończono zakładanie instalacji wewnątrz domów. W niedzielę trwały prace wykończeniowe, szczególnie przy sprawdzaniu działania urządzeń.

Pracowite dni i wieczory uwieńczyła chwila, gdy w niedzielę - 21 bm., późnym wieczorem z radiowęzła PGR Boćwinki popłynęła pierwsza audycja studentów miejscowej gminy. Złożyli się na nią uroczyste przemówienia oraz piosenki i humor w wykonaniu studentów. Owocem pełnych trzech dni trudnej pracy było

Driz W NUMERZE: Str. 2 5 grudnia głosować będziecie za programem pokoju i szczęścia Polski



LZS-owskie ostatki



Brrr... Jak zimno - powie niejeden z was, szczerze zapinając palto. I kto chciał by, tak po prostu, tylko w kostiumie sportowym biegać na boisku...

Jeszcze kilka dni temu jednak mocno grzało słońce. Te ostatnie ciepłe dni w pełni wykorzystali członkowie Ludowego Zespołu Sportowego przy Technikum Rachunkowości Rolnej w Trzcinicy pow. Jasio. Zespół ten jest jednym z produkujących w kraju i najlepszym w woj. rzeszowskim spośród zespołów w Technikum Rolnym.

W każdą niedzielę, a nawet w zwykłe popołudnia na nauce, na wybudowanym własnymi siłami boisku zawsze widać wian młodzieży. Oto np. Bronisława Marchut (skacze wzwyż) z drugiej klasy jest nie tylko bardzo dobrą uczennicą, ale i wszechstronną lekkoatletką.

Niewiele jej ustępuje Barbara Kotwicka (rzuca dyskami) i Zuzanna Nytko (pcha kulę). Członkowie LZS na powitanie II Zjazdu ZMP postanowili nie tylko uzyskać lepsze wyniki w nauce i sporcie, ale własnymi siłami przebudować stadion. Oto widzimy grupę młodych przy pracy społecznej na stadionie. Kieruje nią opiekun sportowców - dyr. Tadeusz Rączka.

Foto i tekst J. DEMPNIAK

Ponad 14 tysięcy wsi otrzymało światło elektryczne

Na zebraniach przedwyborczych chłopcy często poruszają sprawę elektryfikacji wsi. Najwięcej mówi się o tym w tych województwach, które przed wojną były w dziedzinie elektryfikacji najbardziej zaniedbane. Na zebraniach w białostockim, rzeszowskim, lubelskim czy kieleckim chłopcy często wspominają chwile, kiedy w ich chatkach po raz pierwszy zabłysła żarówka elektryczna.

Ale również często, a może nawet częściej zacierają głos chłopcy ze wsi nie posiadających jeszcze światła elektrycznego. Domagają się oni, aby rady gromadzkie i powiatowe pomogły w jak najszybszym zelektryfikowaniu ich wsi.

Duże potrzeby w dziedzinie elektryfikacji istnieją jeszcze w różnych województwach naszego kraju, mimo że osiągnięliśmy poważny postęp w elektryfikacji wsi. Wystarczy powiedzieć, że podczas gdy przed wojną elektryfikowano rocznie przeciętnie 50 wsi, to w okresie 10-lecia Polski Ludowej światło i energię elektryczną otrzymało ponad 10.500 wsi.

W pierwszych latach po wojnie w wielu wsiach odbudowano zniszczoną sieć elektryczną. Obecnie więc mamy w kraju już ponad 14 tys. wsi zelektryfikowanych.

Tak duże osiągnięcia w tej dziedzinie wieś zawdzięcza państwu ludowemu, które pokrywa więcej niż połowę kosztów związanych z elektryfikacją.

Ważnym zadaniem jest także zelektryfikacja terenów wiejskich, które nie zostały dotychczas zelektryfikowane.

Ważnym zadaniem jest także zelektryfikacja terenów wiejskich, które nie zostały dotychczas zelektryfikowane.

Czy to czynimy od rad narodowych? ANKIETA „SZTANDARU MŁODYCH”

Na str. 3 zamieszczamy wypowiedź tow. H. Mikolajczaka, z wydz. handlu Przychodni MRN w Poznaniu i przypominamy naszym czytelnikom, że ankieta „Sztandaru Młodych” trwa.

Przysyłajcie wypowiedzi, co trzeba uczynić, aby ulepszyć współdziałanie rad narodowych z młodzieżą.

5 grudnia - już blisko

ZBLIŻA się 5 grudnia - dzień wyborów. W całym kraju na liczących zebraniach, spotkaniach z kandydatami robotnicy i chłopcy, pracownicy umysłowi i rzemieślnicy, kobiety i młodzież radzą nad programami wyborczymi, dyskutują nad tym, co się zmieniło w ich życiu w ciągu dziesięciu lat istnienia władzy ludowej, dyskutują, jak usprawnić, polepszyć pracę swojej terenowej władzy, jak usunąć dotychczasowe zaniedbania i braki.

MŁODZIEŻ polska jest dziś pełnoprawnym współgospodarzem kraju i po gospodarsku radzi razem ze starszymi o swoich sprawach i o sprawach ogółu. Wśród kandydatów do rad są liczni przedstawiciele młodzieży - młodzi robotnicy i chłopcy, nauczyciele i lekarze, studenci i działacze społeczni, agromowicy i technicy.

Dzięki wielkiej wychowawczej pracy partii, dzięki pomocy ZMP młodzież coraz lepiej wiąże swoje losy z losami całego narodu, coraz większy jest jej udział w walce o realizację piętnego roku planu 6-letniego. I dlatego właśnie młodzi robotnicy po gospodarsku wysuwają wnioski i postulaty, jak obniżyć koszty własne i polepszyć jakość produkcji, jak poprawić warunki bytowe oraz pracę w DMR-ach i hotelach robotniczych.

Dlatego synowie chłopscy wspólnie ze starszymi radzą nad tym, jak przyspieszyć orki zmian, zagospodarować odłogi, podnieść jakość z psów i łak, całkowicie rozliczyć się z należnościami wobec państwa jeszcze przed wyborami.

Jest tak, bo blisko i zrozumiałe są dla najszerzego rzesz narodu programy wyborcze wojewódzkich, powiatowych, miejskich i gromadzkich Komitetów Frontu Narodowego. Bilscy, swol, dobrze znani i godni zaufania są kandydaci na radnych. To właśnie głęboki demokratyzm naszego ustroju wyzwała ogromną aktywność i inicjatywę narodu w kampanii wyborczej.

Kampania wyborcza stała się wielką rozmową ludzi pracy ze swoją władzą. W poczuciu pełnej odpowiedzialności za działalność rad

Dobrze - odpowiedź - ale co mam zrobić i jak? - Stawaj w szereg realizujących wielki program Frontu Narodowego! Bądź przykładem w swojej pracy zawodowej! Swiadomym udziałem w socjalistycznym współzawodnictwie, czynem wyborczym poprzyj swój głos na kandydatów Frontu Narodowego! Tumaż i wyjaśniaj kolegom, sąsiadom i znajomym, aby szli za tobą przykładem!

Wyjaśniaj im, że nie wystarczy tylko krytykować pracę obecnych rad i wysuwać żądania pod adresem nowych. Niewiele się zmieni o samego mówienia - słowa trzeba poprzeć czynem, wspólnym wysiłkiem wybranej rady i wszystkich wyborców.

Plenum CK Stronnictwa Demokratycznego

23 listopada br. odbyło się plenarne posiedzenie Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego. Referat oceniający dotychczasowy udział Stronnictwa w kampanii wyborczej do rad narodowych wygłosił przewodniczący Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego - Wacław Barckowski.

Dyskusję, w której zabierali głos 24 mówców, podsumował Sekretarz Generalny Centralnego Komitetu - Leon Chajni. Plenum podjęło uchwałę, wskazującą ogólnym organizacyjnym oraz członkom Stronnictwa ich zadania w ostatnim okresie kampanii wyborczej do rad narodowych oraz po wyborach.

W kampanii przedwyborczej Rośnie aktywność ludzi pracy woj. warszawskiego

23 bm. odbyło się w Warszawie rozszerzone plenarne posiedzenie Warszawskiego Wojewódzkiego Komitetu Frontu Narodowego z udziałem wojewódzkiego zespołu poselskiego i aktywny terenowy-go. Plenum dokonało oceny dotychczasowej pracy powiatowych i gromadzkich Komitetów Frontu Narodowego w kampanii przedwyborczej do rad narodowych i wytyczyło zadania stojące przed terenowymi ogniwami Frontu Narodowego w obecnym, końcowym okresie tej kampanii.

Na plenum stwierdzono, że poważnie wzrosła w dotychczasowej kampanii przedwyborczej aktywność społeczna i polityczna ludzi pracy a zwłaszcza chłopów w woj. warszawskim. Wielu obojętnych i biernych na początku kampanii, obecnie aktywne pomaga w pracy Komitetów Frontu Narodowego. W dyskusji podkreślano, iż należy z głęboką troską rozważać postulaty i wnioski wyborców,

35 dni nie widzieli ładu

Przez 35 dni zalogi statku - bazy dalekomorskiej floty rybackiej „Fryderyk Chopin” nie widzieli ładu. Zalogi zakotwiczonego na pełnym morzu statku-bazy przyjął w tym czasie z trawlerów rybackich ogólny ładunek 37.500 beczek śledzi. Jest to największy ładunek ryb, jaki przylądził statek-baza do kraju. Dobre wyniki połowów zdecydowały o wykonaniu planu „Daimor” rocznego planu połowów ryb na 44 dni przed terminem.





